
地方創生 SDGs官民連携プラットフォーム・第 16回企業版ふるさと納税分科会 

「企業と地方公共団体とのマッチング会」の開催について 

 

 この度、企業版ふるさと納税を活用した、官民連携による地方創生の取組を推進するため、「企業と地

方公共団体とのマッチング会」をオンラインにて開催いたします。 

 今回は、「災害・国土強靭化・新型コロナウイルス感染症対策」「移住・定住の促進」をメインテーマと

して掲げ、地方公共団体の皆様から、企業版ふるさと納税を活用して進めたい取組を企業の皆様に対し

て発表いただき、企業の皆様が発表内容を聞いていただいた上で、後日、希望に応じて企業と地方公共団

体の個別面談会を事務局にてセッティングいたします。 

 今回は、地方公共団体のプレゼンテーションを視聴する企業及び地方公共団体の皆様を募集いたしま

すので、下記をご確認の上、奮ってご応募ください。 

 この分科会をきっかけに企業と地方公共団体の皆様との連携を促進し、企業版ふるさと納税を活用し

た地方創生の取組を一層推進できればと存じます。ぜひご参加ください。 

 

（1）開催概要 

日   時 ：令和３年 11月 18日（木）13:30～15：15 

場   所 ：ZOOM によるオンライン開催  

参 加 者 ：企業と地方公共団体の視聴者 250名まで 

        ※プレゼンテーションを行う地方公共団体は既に確定しております。 

※企業の皆様には、地方公共団体のプレゼンテーションの様子をご覧いただきます。 

         プレゼンテーションを行わない地方公共団体の皆様もご視聴いただけます。 

        ※接続可能なアカウント数に限りがございますので、原則１拠点１アカウントのお 

申し込みをお願いいたします。定員を超える申込をいただいた場合は、①寄附意向 

のある企業、②お申し込み順の順番とさせていただきます。 

 

（2）プログラム（予定） 

13:30 開会 

13:35 内閣府制度説明等 

13:50 地方公共団体によるプレゼンテーション（12 団体×３分） 

14:25 休憩 

14:30 地方公共団体によるプレゼンテーション（10 団体×３分） 

15:00 寄附意向のある企業によるプレゼンテーション（最大３社×３分） 

15:10 事務局からの事務連絡 

15:15 閉会 

※プレゼンテーションを行う地方公共団体と事業名は別紙をご確認ください。 

 

 (3) 個別面談会（別途、後日開催予定） 

    企業と地方公共団体の個別面談は、開催後（後日）に行いますのでご注意ください。 

事務局では、開催後の参加者アンケートに基づき、第 17回分科会として、11月 29日（月）14:00-

17:00 及び 12 月 3 日（金）14:00-17:00 に個別面談の場を設けます。関心をもった地方公共団体

の皆様と直接１対１でお話いただける場ですので、ぜひ多くの企業の皆様にご参加いただけると



幸いです。 

   ※個別面談に参加できる地方公共団体は、11月 18日（木）にプレゼンテーションを行う団体のみ 

    となりますので、ご了承ください。 

※ご都合があわない場合は、ご関心をもった地方公共団体に対して直接ご連絡いただくよう、ご案

内することもございます。 

   ※寄附意向のある企業と地方公共団体のマッチングを目的として個別面談会を開催しております。

企業同士及び地方公共団体同士の面談は承っておりませんので、ご了承ください。 

 

（4）申込方法 

以下の申込フォームに必要事項をご入力のうえ、期日までにお申し込みください。 

 

申込フォーム URL： https://forms.office.com/r/NMYezXatWM 

申込締切日：令和３年 11 月 16 日（火） 15:00 

     ※参加の際は、開催後にアンケート調査にご回答いただきます。 

 

 (5) 企業のプレゼンテーションについて 

    自社としての寄附意向があり、寄附を行う地方公共団体を探している企業の皆様から、地方公共団体に

対し、寄附をしたい事業内容について、３分間ご発表いただく時間を設けております。 

     プレゼンテーションをご希望の場合、申込フォームに発表するテーマ名を記載し、11 月 10 日（水）までに

(6)のメールアドレスあてに資料を提出してください。資料提出後、事務局より発表の可否をご連絡させてい

ただきます。なお、期日までにご提出がない場合は、発表を辞退されたものとみなしますのでご了承くださ

い。 

   ※寄附意向のある企業から、寄附したい事業内容をご発表いただく場として設けておりますので、企業と地 

方公共団体を繋ぐ中間支援や、自社サービスの宣伝・紹介等を目的としたご発表はお断りさせていただ

きます。 

 

（6）お問合せ 

ご不明点、ご相談等ございましたら、以下連絡先へお気軽にご連絡ください。 

（内閣府事業受託事業者） 

東武トップツアーズ株式会社 官公庁事業部 第２営業部 

担当：藤田、井上、坂本、大嶋 TEL： 03-5348-3500  MAIL：furusato_kigyou@tobutoptours.co.jp 

https://forms.office.com/r/NMYezXatWM
mailto:furusato_kigyou@tobutoptours.co.jp

